Appended below are a summary of Commission decisions made by South Wales FA Judicial panels. These comprise personal hearings, related cases to personal hearings and adjudications involving clubs rather than individuals.
AW-13-407

The Commission considered the charge of misconduct against Drew Evans, an official of Sully Sports FC following his club’s South Wales Youth League fixture of 4 May 2022. 

After carefully considering all written and verbal evidence presented, the Commission decided that the charge was not proven and no further action would be taken on the matter.

AW-14-019

The Commission considered the charge of misconduct against Aberdare Town FC for taking part in a friendly match on 5 July 2022 when their affiliation to the South Wales FA had not been correctly completed for the 2022/23 season.

The club admitted the charge and did not request a personal hearing. The Commission therefore decided that Aberdare Town FC be fined £120, the entire amount would be suspended until 1 August 2023 and only imposed in full or in part at the sole discretion of any future commission if the club were found guilty of a similar offence before that date. The club were also instructed to pay £10 part costs of the Commission. 

AW-14-020

The Commission considered the charge of misconduct against Porthcawl Town Athletic FC for misconduct by spectator(s)/supporter(s) at their friendly match versus Vale United on 16 July 2022.

The club acknowledged the charge but did not request a personal hearing. 
After carefully considering all written and verbal evidence presented, the Commission considered that the charge was proven and that the actions of spectator(s)/supporter(s) constituted a breach of the FAW non-Discrimination regulations.

Porthcawl Town Athletic were fined £750 and severely warned as to the future conduct of their spectators/supporters. It was decided that £500 of the fine would be suspended until 1 August 2023 and only imposed in full or in part at the sole discretion of any future commission if the club were found guilty of a similar offence before that date. The club were also instructed to pay £10 part costs of the Commission. 

AW-13-427 

The charge of misconduct against Llantwit Major AFC following their Vale of Glamorgan JFL Championship Cup U15, final of 8th May was proven. Llantwit Major AFC was fined £150 and severely warned as to the future good conduct of their player(s) and/or spectators/supporters. The whole fine would be suspended until 31st May 2024 and would only be imposed if the club were found guilty of a similar offence before that date.

They were also instructed to pay £25 part costs of the commission.

AW-13-428

The charge of misconduct against Barry Town United following their Vale of Glamorgan JFL Championship Cup U15, final of 8th May was proven. Barry Town United were fined £150 and severely warned as to the future good conduct of their player(s) and/or spectators/supporters. The whole fine would be suspended until 31st May 2024 and would only be imposed if the club were found guilty of a similar offence before that date.

They were also instructed to pay £25 part costs of the commission.

AW-14-024 The charge of misconduct against AFC Wattstown following their Highadmit South Wales Alliance League Division 2 round 2 fixture of 10th August 2022 was proven.  AFC Wattstown were fined £75 .They were also instructed to pay £10 part costs of the Commission.

AW-14-027 The charge of misconduct against Jamie Price of AFC Wattstown following their Highadmit South Wales Alliance League Division 2 round 2 fixture of 10th August 2022 was proven. Jamie Price was given a 1 Match suspension to commence on the 26th September & fined £60. He was also instructed to pay £10 part costs of the Commission.

AW-14-033 The charge of misconduct against Masons Arms following their TERV League Division 1 round 2 fixture of 16th August 2022 was proven.  Masons Arms were fined £150 .They were also instructed to pay £10 part costs of the Commission.

AW-14-034 The charge of misconduct against Joshua Jason Gale of Masons Arms FC following their TERV League Division 1 round 2 fixture of 16th August 2022 was proven. Joshua Jason Gale was given a 3 match suspension to commence on the 26th September 2022  & fined £75. He was also instructed to pay £10 part costs of the Commission

AW-14-038 The charge of misconduct against Fairwater FC following their Highadmit South Wales Alliance League Division 2 round 11 fixture of 20th August 2022 was proven. Fairwater FC  were fined £100, £50 of which would be suspended and only imposed if the club were found guilty of a similar offence before the 30th September 2023. They were also instructed to pay £10 part costs of the Commission.

AW-14-041 The charge of misconduct against Fairwater FC following their Highadmit South Wales Alliance League Division 2 round 11 fixture of 20th August 2022 was proven. Fairwater FC were fined £50, the whole fine would be suspended and only imposed if the club were found guilty of a similar offence before the 31st May 2023. They were also instructed to pay £10 part costs of the Commission.

AW-14-042 The charge of misconduct against Caerau All Whites FC following their Mid Glam Provisions Bridgend & District League Premier Division round 1 fixture of 20th August 2022 was proven. Caerau All Whites FC were fined £50, the whole fine would be suspended and only imposed if the club were found guilty of a similar offence before the 31st May 2023. They were also instructed to pay £10 part costs of the Commission

AW-14-043 The charge of misconduct against Vale United FC following their Highadmit South Wales Alliance League Division 1 round 5 fixture of 24th August 2022 was proven. Vale United FC were fined £50, the whole fine would be suspended and only imposed if the club were found guilty of a similar offence before the 31st May 2023. They were also instructed to pay £10 part costs of the Commission

AW-14-044 The charge of misconduct against Gadlys Rovers FC following their Aberdare Valley Football League Premier Division round 4 fixture of 24th August 2022 was proven. Gadlys Rovers FC were fined £120, They were also instructed to pay £10 part costs of the Commission.

AW-14-035

The Commission considered the charge of misconduct against Canton Rangers following their Highadmit South Wales Alliance League division 1 fixture of 13th August 2022.

[bookmark: _Hlk113803924]After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Canton Rangers be found proven. Canton Rangers was fined £10 and warned as to the future good conduct of their spectators while acting as club officials and instructed that all club officials and/or spectators/supporters who act as assistant referee/lineperson must be registered on Comet prior to the game commencing. They were also instructed to pay £25 part costs of the commission.

AW-14-025

The Commission considered the charge of misconduct against Bridgend Street following their Highadmit South Wales Alliance League Premier Division fixture of 10th August 2022.
          
After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Bridgend Street  be found proven. Bridgend Street were fined £325, £100 of which would be suspended until 31 May 2023 and only imposed if the club were found guilty of a similar offence before that date. They were also severely warned as to the future conduct of players. They were also instructed to pay £25 part costs of the commission.


AW-14-026

The Commission considered the charge of misconduct against Cardiff Airport following their Highadmit South Wales Alliance League Premier Division fixture of 10th August 2022.

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Cardiff Airport be found proven. Cardiff Airport were fined £325, £100 of which would be suspended until 31 May 2023 and only imposed if the club were found guilty of a similar offence before that date. They were also severely warned as to the future conduct of players. They were also instructed to pay £25 part costs of the commission.

AW-14-028 The chare of misconduct against Morgan Stavert Hawkins of Cardiff Airport following their Highadmit South Wales Alliance League Premier Division fixture of 10th August 2022 was proven. Morgan Stavert Hawkins was given a 3 match suspension to start 3rd October 2022 and fined £120. He was severely warned as to his future good conduct. He was also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-029 The chare of misconduct against Osian Charles Actie of Bridgend Street following their Highadmit South Wales Alliance League Premier Division fixture of 10th August 2022 was proven. Osian Charles Actie was given a 3 match suspension to start 3rd October 2022 and fined £120. He was severely warned as to his future good conduct. He was also instructed to pay £10 part costs of the commission.



AW-14-021 

The charge of misconduct against Callum Thomas of Llynfi United FC following their friendly fixture of 23rd July 2022.

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided as follows:

(i)	That the charge(s) against Callum Thomas be found proven for a breach of the FAW’s Non-Discrimination Regulations and SWFA standard rule 24.1.9
(ii)	That Callum Thomas shall be subject to an all aspects of football Suspension as and from 26th September 2022 for a period of 10 matches, 3 matches shall remain suspended and only invoked if:
a.	Callum Thomas is found proven of a similar offence up to and including 31st May 2024; or
b.	Callum Thomas fails to attend a Challenging Discrimination in Football education workshop. 
(iii)	That Callum Thomas shall be fined £500.00; £400.00 of which shall remain suspended and only invoked if:
a.	Callum Thomas is found proven of a similar offence up to and including 31st May 2024; or
b.	Callum Thomas fails to attend a Challenging Discrimination in Football education workshop. 
(iv)	That Callum Thomas must attend a Challenging Discrimination in Football education workshop.
(v)	That Callum Thomas should pay £25.00 towards the part costs incurred by the South Wales Football Association for the hearing. 

The measurement of suspension would be competition games played by Llynfi United FC 1st team.

AW-14-045 

The commission considered the charge of alleged assault against Omar Abdillahi of AFC Butetown following their Highadmit South Wales Alliance League  division 2 fixture of 24th August 2022.

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge of assault against Omar Abdillahi was not proven, the panel further decided that he was guilty of misconduct.  Omar Abdillahi was fined £75 and given a 3 match suspension, he was also warned as to his future good conduct. The whole fine and suspension would be suspended until 31st May 2024 and would only be imposed if he was found guilty of a similar offence before that date.

AW-14-013

The Commission considered the charge of misconduct against Jordan Forster official of Pontypridd FC following messages on Whattsapp, the panel considered this charge in conjunction with the hearings for Nigel Wheeler ref AW-14-012, Liam Griffiths AW-14-014, Ryan Wheeler ref AW-14-015, Kieron Cook ref AW-14-016 & Darren Cook ref AW-14-017 which were partial heard on Friday 26th August 2022 

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided as follows:

(i)	That the charge(s) against Nigel Wheeler, Liam Griffiths, Ryan Wheeler, Kieron Cook & Darren Cook & Jordan Forester be found proven for a breach of the FAW’s Non-Discrimination Regulations and SWFA standard rule 24.1.9
(ii)	That Nigel Wheeler, Liam Griffiths, Ryan Wheeler, Kieron Cook & Darren Cook & Jordan Forster shall be subject to an all aspects of football Suspension as and from 3rd October 2022 for a period of 10 matches, 7 matches shall remain suspended and only invoked if:
a.	Nigel Wheeler, Liam Griffiths, Ryan Wheeler, Kieron Cook & Darren Cook & Jordan Forster is found proven of a similar offence up to and including 31st May 2024; or
b.	Nigel Wheeler, Liam Griffiths, Ryan Wheeler, Kieron Cook & Darren Cook & Jordan Forester fails to attend a Challenging Discrimination in Football education workshop. 
(iii)	That Nigel Wheeler, Liam Griffiths, Ryan Wheeler, Kieron Cook & Darren Cook & Jordan Forster shall be fined £750.00; £650.00 of which shall remain suspended and only invoked if:
a.	Nigel Wheeler, Liam Griffiths, Ryan Wheeler, Kieron Cook & Darren Cook & Jordan Forster is found proven of a similar offence up to and including 31st May 2024; or
b.	Nigel Wheeler, Liam Griffiths, Ryan Wheeler, Kieron Cook & Darren Cook & Jordan Forester fails to attend a Challenging Discrimination in Football education workshop. 
(iv)	That Nigel Wheeler, Liam Griffiths, Ryan Wheeler, Kieron Cook & Darren Cook & Jordan Forster must attend a Challenging Discrimination in Football education workshop.
(v)	That Nigel Wheeler, Liam Griffiths, Ryan Wheeler, Kieron Cook & Darren Cook & Jordan Forester should pay £10.00 towards the part costs incurred by the South Wales Football Association for the hearing. 

The measurement of suspension would be competition games played by Pontypridd FC 1st Team.

Appeal GB-01

The Commission considered the appeal by Tondu United against the decision of the South Wales Women’s and Girl’s League to not allow the club to register more than 20 players for their U14’s team in the SWWGL for season 2022-23.   

Mr Joe Powton Tondu United Secretary presented the case for the club. Mrs Gail Powell, Secretary, South Wales Women’s and Girl’s League represented the league 

After carefully considering the written and verbal evidence submitted, the Panel decided that the appeal by Tondu United Football Club should be dismissed; The appeal fee would be retained and that there should be no order to costs from the South Wales Football Association.


AW-14-011 

The Commission considered the charge of misconduct against Daniel Tanhai an official of Canton Liberal following their friendly of 1st July 2022

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Daniel Tanhai be found not proven and that there should be no order to costs from the South Wales Football Association.

AW-14-010 The charge of misconduct against Curtis Griffin of Canton Liberal FC following their friendly of 1st July 2022 was proven. Curtis Griffin was given a 3 match suspension to start 3rd October 2022 and fined £75. He was severely warned as to his future good conduct. He was also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-018 The charge of misconduct against Canton Liberal FC following their friendly of 1st July 2022 was proven. Canton Liberal Fc were fined £50 and warned as to their future good conduct, the whole fine would be suspended until 31st May 2024 and would only be imposed if the club were found guilty of a similar offence before that date.
They were also instructed to pay £10 part costs of the commission.


AW-14-046 The charge of misconduct against AFC Porth BGC U14’S Girls following the fixture against Dinas Powys U14’S Girls at the Dinas Powys festival on the 18th June 2022 was proven. AFC Porth BGC U14’S Girls were fined £75. They were also instructed to pay £10 part costs of the Commission

AW-14-048 The charges of misconduct against Llantwit Major U16’S following their friendly fixture against Pill Harriers U16’S were proven. On Charge 1, Llantwit Major were fined £150, £50 of which would be suspended and only imposed if the club were found guilty of a similar offence before the 31st May 2023. On Charge 2, Llantwit Major U16’S were fined £75. Llantwit Major U16’S’s are also instructed to pay £10 part costs of the Commission

AW-14-053 The charge of misconduct against Island Marine Reserves following their Vale of Glamorgan Championship Division Fixture Rd 3 fixture of 3rd September 2022 was not proven. No further action to be taken on this matter

AW-14-054 The charge of misconduct against Cefn Hengoed FC following the TERV Premier Division Fixture Rd 7 fixture of 3rd September 2022 was proven. Cefn Hengoed FC were fined £150 , The panel decided that £75 of the fine be suspended until 31st May 2023. They  were also instructed to pay £10 part costs of the Commission

AW-14-058 The charge of misconduct against Evan Leigh Small of AFC Bargoed Youth following the South Wales Youth League Nye Bevan Division fixture Rd 1 fixture of 4th September 2022 was proven. Evan Leigh Small was given a match suspension of 3 matches to commence on the 3rd October 2022 and fined £40. He was also instructed to pay £10 part costs of the Commission.

AW-14-059 The charge of misconduct against AFC Bargoed Youth  following their South Wales Youth League, Nye Bevan Division Rd 1 fixture of 4th September 2022 was proven. AFC Bargoed Youth were fined £40, the whole fine would be suspended and only imposed if the club were found guilty of a similar offence before the 31st May 2023. They were also instructed to pay £10 part costs of the Commission.

Appeal GB.02

The Commission considered the appeal lodged by Inter Penarth AFC against the decision of the Vale of Glamorgan Association Football League not to allow Inter Penarth AFC a free date on Saturday 22nd October 2022.
   
After carefully considering the written and verbal evidence submitted, the Panel decided that the appeal by Inter Penarth AFC is upheld; The appeal fee would be returned and that there should be no order to costs from the South Wales Football Association.

AW-14-063 & 064 

The Commission considered the charge of misconduct against Lewis Randell a player for Rhydyfelin Non Pol & misconduct charges against Rhydyfelin Non Pol following their TERV Football League, Premier Division round 7, 3rd September 2022.

AW-14-063

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, Lewis Randell accepted he had played whilst under suspension but showed Comet allowed him to be selected so thought he could play, the panel decided that the charge(s) against Lewis Randell  be found proven. Lewis Randell was fined £75 and given a 2 match suspension to start 24th October 2022. The fine would be suspended until 31st May 2023 and only imposed if he were found guilty of a similar offence before that date. He was also instructed to pay £25 part costs of the commission.

AW-14-064

Rhydyfelin Non Pol FC was fined £75 and warned as to their future good conduct. The fine would be suspended until 31st May 2023 and only imposed if they were found guilty of a similar offence before that date. They were also instructed to pay £25 part costs of the commission.

AW-14-082

The Commission considered the charge of misconduct against Cwmbach Royal Stars following their Aberdare Valley Football League, Premier Division, Rd 10 fixture 24th September 2022.

Cwmbach Royal Stars were severely warned as to the future good conduct of players. They were also instructed to pay £25 part costs of the commission.

AW-14-081 The charge of misconduct against Penywaun FC following their Aberdare Valley Football League, Premier Division, Rd 10 fixture 24th September 2022 was not proven, and not further action would be taken. 


AW-14-075 The charge of misconduct against Margam YC following their Port Talbot & District League, Premier Division, Rd 4, 24th September 2022.

Margam YC were fined £120 and severely warned as to the future conduct of spectators/supporters.
They were also instructed to pay £25 part costs of the commission.

AW-14-074 The charge of misconduct against Thomas Ryan Carne of Margam YC following their Port Talbot & District League, Premier Division, Rd 4, 24th September 2022 was proven. Thomas Ryan Carne was given a match suspension of 3 matches to commence on the 7th of November 2022 and fined £75. He was also instructed to pay £10 part costs of the Commission.


AW-14-088 The charge of misconduct against Saints FC following their Lazarou Cardiff & District Sunday League, Division 1 fixture of 2nd October 2022.


After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Saints FC be found proven. Saints FC were fined £325, £100 of which would be suspended until 31 May 2023 and only imposed if the club were found guilty of a similar offence before that date. They were also severely warned as to the future conduct of players. They were also instructed to pay £25 part costs of the commission.


Protest GB.04.2022 The protest lodged by Cardiff Cossacks against East Cardiff Dragons having played Lewis Patterson and Neil Brett whilst not registered or named on the team sheet/match card. The club had accepted the charge and had elected not to attend a Disciplinary Panel Hearing, so the panel considered the matter on the written submissions provided in accordance with FAW rule 43.1.12 & SWFA Rule 28.1.12. After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against East Cardiff Dragons be found proven. East Cardiff Dragons will be removed from South Wales FA Sunday Intermediate Cup for season 2022-23 and fined £20 for falsifying team sheet/match card. They were also instructed to pay £10 part costs of the Commission.


AW-14-092

The Commission considered the charge of misconduct against Mackenzie Dyer of Goytre United F U16’s following their Bridgend & Port Talbot Junior League U16 Division - 22/23 fixture 8th October 2022.

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Mackenzie Dyer be found proven. Mackenzie Dyer was given an all aspects of football suspension of 2 years back dated to Tuesday 11st October 2022 severely warned as to his future good conduct.


Appeal GB.03

An appeals commission to consider the appeal lodged by Carnetown FC against the decision of Aberdare Valley Football League to deduct the club 3 points and fine the club £30.00 for failing to fulfil a league fixture Penrhiwceiber Navigation FC - Carnetown FC, Aberdare Valley Football League Premier Division 1, 13th August 2022.

After carefully considering the written and verbal evidence submitted, the Panel decided that the appeal by Carnetown FC should be determined as follows:

That the appeal is dismissed; The appeal fee would be retained and that there should be no order to costs from the South Wales Football Association.



AW-14-142
The commission considered the charge of AFC Porth playing a player in SWFA Women’s Cup on 23rd October 2022 whilst not named on the team sheet.

The club admitted the offence. AFC Porth BGC were fined £20. They were also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-047

The commission considered the charge of misconduct against Kayjay Williams of AFC Whitchurch following their Highadmit South Wales Alliance League Division 1 Rd 6, 23rd August 2022.

After carefully considering all the written evidence submitted, the charge(s) against Kayjay Williams be found proven for a breach of the FAW’s Non-Discrimination Regulations and SWFA standard rule 24.1.9 

The panel was then informed that Mr Kayjay Williams had been found guilty of two breaches of the FAW’s Non-Discrimination Regulations offences, ref AW- 10-138 whilst attending Cardiff Cossacks v Real Caerdydd, Lazarou Cardiff Sunday Football League, 21st October 2018 & ref AW-13-054 whilst attending John Davey Builders v Penarthinaikos, Lazarou Cardiff Sunday Football League, 5th September 2021.

The panel further decided 

(i) That Kayjay Williams shall be subject to an all aspects of football Suspension as and from 16th November 2022 up to and including 31st May 2024

a.	Kayjay Williams was to attend a Challenging Discrimination in Football education workshop. 

(ii)	That Kayjay Williams shall be fined £1500.00; £500.00 of which shall remain suspended and only invoked if:

a.	Kayjay Williams is found proven of a similar offence up to and including 31st May 2027; or
b.	Kayjay Williams fails to attend a Challenging Discrimination in Football education workshop. 

The panel further noted that there was a suspended part fine from AW-13-054 of £250.00 and this would now be invoked. For clarity, the £1250.00 fine must be paid within 31 days from the date of the decision letter. A failure to pay within this time frame will lead to an automatic suspension from all football related activity until the payment is received.


AW-14-055 The charge of misconduct against Paul Hayes, a player of Inter Caerau Fc following his club’s Lazarou Cardiff Sunday League Premier Division fixture on the 4th of September 2022 was proven. Paul Hayes was given a 5 Match suspension to commence 14th November 2022 and fined £100. He was also instructed to play £10 part costs of the commission

AW-14-056 The charge of misconduct against Paul Neale, a player of Inter Caerau Fc following his club’s Lazarou Cardiff Sunday League Premier Division fixture on the 4th of September 2022 was proven. Paul Neale was given a 3 Match suspension to commence 14th November 2022 and fined £75. He was also instructed to play £10 part costs of the commission

AW-14-057 The charge of misconduct against Inter Caerau Fc following the club’s Lazarou Cardiff Sunday League Premier Division fixture on the 4th of September 2022 was proven. Inter Caerau were fined £325, Of which £100 was suspended and would only be invoked, in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of misconduct before 31st May 2024. The Club were also instructed to play £10 part costs of the commission.

AW-14-065 The charge of misconduct against Rhydyfelin Non Pol FC following the club’s TERV League Premier Division Rd 9 fixture on the 17th of September 2022  was proven. Rhydyfelin Non Pol FC were fined £325, of which £100 was suspended and would only be invoked, in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of misconduct before 31st May 2024. The Club were also instructed to play £10 part costs of the commission

AW-14-066 The charge of misconduct against Ieuan Farrer, a player of Rhydyfelin Non Pol FC following his club’s TERV League Premier Division, Rd 9 fixture on the 17th of September 2022 was proven. Ieuan Farrer was given a 3 Match suspension to commence 14th November 2022 and fined £75. He was also instructed to play £10 part costs of the commission.

AW-14-066 The charge of misconduct against Robert Partridge, a player of St Albans FC following his club’s Highadmit South Wales Alliance League Division 2, Rd 10 fixture on the 17th of September 2022 was proven. Robert Partridge was given a 5 Match suspension to commence 14th November 2022 and fined £100. He was also instructed to play £10 part costs of the commission.

AW-14-067 The charge of misconduct against St Albans Fc following the club’s Highadmit South Wales Alliance League Division 2, Rd 10 fixture on the 17th of September 2022 was proven. St Albans FC were fined £50, the whole fine would be suspended and would only be invoked, in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of misconduct before 31st May 2023. The Club were also instructed to play £10 part costs of the commission

AW-14-079 The charge of misconduct against Thomas Kane Balint, a player of Garth Vader FC for breaching his suspension was proven. Thomas Kane Balint was given a 4 Match suspension to commence 14th November 2022 and fined £40. He was also instructed to play £10 part costs of the commission.

AW-14-080 The charge of misconduct against Garth Vader FC for allowing Thomas Kane Balint, to breach his suspension was proven. Garth Vader FC were fined £40. The Club was also instructed to play £10 part costs of the commission.

AW-14-099 The charge of misconduct against Goytre Utd following the club’s Bridgend Port Talbot Junior U/16 League Rd 2 fixture on the 8th of October was proven. Goytre Utd were fined £75, The Club were also instructed to play £10 part costs of the commission.

AW-14-095

The Commission considered the charge of misconduct against Tynewydd FC following their Vale of Glamorgan AFL Barry Cup Rd 2 fixture 8th October 2022.

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Tynewydd FC be found not proven and no further action would be taken, there was no order to costs.

AW-14-107 The charge of misconduct against Vale Vipers following their South Wales Sunday Intermediate Cup, Rd 2, 16th October 2022 was proven. Vale Vipers FC were fined £120 and warned as to the future good conduct of their spectators/supporters. They were also instructed to pay £10 part costs of the commission.
AW-14-060 The charges of misconduct against Tonypandy Albion following their Carol Hoskings Rhondda & District League Rd 4 fixture on the 3rd of September 2022 were proven. On Charge 1 The club were fined £500. The panel decided that £250 of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st May 2024. On Charge 2 the club were fined £120, The panel decided that £70 of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st May 2024. The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-084 The charge of misconduct against FC Porthcawl following their Port Talbot & District League Premier division Rd 5 fixture on the 1st of October was proven. FC Porthcawl were fined £150. The club were also instructed to pay £10 part costs of the Commission.

AW-14-085 The charge of misconduct against Afan United following their Port Talbot & District League Premier division Rd 5 fixture on the 1st of October was proven. Afan United were fined £150. The club were also instructed to pay £10 part costs of the Commission.

AW-14-090 The charge of misconduct against Inter Caerau following their Lazarou Cardiff & District Sunday League  fixture on the 2nd of October was proven. Inter Caerau were fined £120. In addition, the panel decided to invoke a suspended £100 fine as part of AW-14-057. The club were also instructed to pay £10 part cost of the Commission.

AW-14-100 The charges of misconduct against Jermaine Griffin of Cardiff Cossacks following their Lazarou Cardiff & District Sunday League fixture on the 9th of October 2022 were proven. On Charge 1, Jermaine Griffin was given an All Aspects suspension of 182 days to commence from 28th November 2022 and fined £100. On Charge 2, Jermaine Griffin was given a 10 match All Aspects suspension to commence 29th May 2023 and fined £500, The panel also instructed that Jermaine Griffin attend a CDIF Workshop. The player was also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-112 

The commission considered the charge of misconduct against Merthyr Saints following their SWWGL U14 Division 3 round 7, 16th October 2022.

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Merthyr Saints be found proven. Merthyr Saints were fined £150.00, of which £50.00 was suspended and would only be invoked, in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of misconduct before 31st May 2024. The Club were also instructed to play £25 part costs of the commission.

AW-14-111 The charge of misconduct against Barry Town United following their SWWGL U14 Division 3 round 7, 16th October 2022 was proven. Barry Town United were fined £150, of which £50 was suspended and would only be invoked, in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of misconduct before 31st May 2024. The Club were also instructed to play £10 part costs of the commission.

AW-14-119

The Commission considered the charge of misconduct against Geraint Rhys Selwood of Boomerang Rovers following their Cardiff & District U16’s League, Division B, Rd 7, fixture 22nd October 2022.

Geraint Rhys Selwood was given a 3 match suspension & fined £75. The whole fine & suspension would be suspended until 31st May 2024 and would only be imposed if he were found guilty of a similar offence before that date. He was also instructed to play £25 part costs of the commission.

AW-14-121

The Commission considered the charge of misconduct against Dean Harford of Boomerang Rovers following their Cardiff & District U16’s League, Division B, Rd 7, fixture 22nd October 2022.

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Dean Harford be found not proven and there was no order for costs.

AW-14-120 The charge of misconduct against St. Albans following their Cardiff & District U16’s League, Division B, Rd 7, fixture 22nd October 2022 was proven. St Albans FC were warned as to the future good conduct of their spectators/supporters. They were also instructed to £10 part costs of the commission.

AW-14-122 The charge of misconduct against Harvey Jack Tabbener of Boomerang Rovers  following their Cardiff & District U16’s League, Division B, Rd 7, fixture 22nd October 2022 was proven. Harvey Jack Tabbener was given a 2 match suspension to start 30th November

AW-14-123 The charge of misconduct against Joel O’Brien of Boomerang Rovers following their Cardiff & District U16’s League, Division B, Rd 7, fixture 22nd October 2022 was proven. Joel O’Brien was given a 2 match suspension to start 30th November


AW-14-113

The commission considered the charge misconduct against BV FC following their Vale of Glamorgan League, Barry Cup 1/8F, 8th of October 2022 was proven. 

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against BV FC be found proven. BV FC were fined £120.00, and severely warned as to the future good conduct of their spectators/supporters. £70 of the fine would be suspended until 31st May 2024 and would only be imposed if the club were found guilty of a similar offence before that date. They were also instructed to play £25 part costs of the commission.


AW-14-127

The Commission considered the charge of misconduct against Leigh Williams of Aber Valley FC following their Aber Valley v St Josephs, SWAL, W John Owen Cup, Rd 2  fixture on the 22nd of October 2022.

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Leigh Williams be found proven.

Leigh Williams was given a 3 match suspension & fined £75. The whole fine & suspension would be suspended until 31st May 2024 and would only be imposed if he was found guilty of a similar offence before that date. He was also instructed to play £25 part costs of the commission.

AW-14-128

The Commission considered the charge of misconduct against Gareth Roberts of Aber Valley FC following their Aber Valley v St Josephs, SWAL, W John Owen Cup, Rd 2  fixture on the 22nd of October 2022.

[bookmark: _Hlk120211027]After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Gareth Roberts be found not proven and there was no order for costs.

AW-14-129

The Commission considered the charge of misconduct against Neil Lloyd-Meek of Aber Valley FC following their Aber Valley v St Josephs, SWAL, W John Owen Cup, Rd 2  fixture on the 22nd of October 2022.

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Neil Lloyd-Meek be found not proven and there was no order for costs.

AW-14-130

The Commission considered the charge of misconduct against Aber Valley FC following their Aber Valley v St Josephs, SWAL, W John Owen Cup, Rd 2  fixture on the 22nd of October 2022.

[bookmark: _Hlk120211451]Aber Valley were fined £120 and severely warned as to the future good conduct of their spectators/supporters. They were also instructed to play £25 part costs of the commission.


AW-14-148 

The commission considered the charge of misconduct against Caerau FC of their players and/or club officials receiving 6 or more cautions and/or sending offs following their Mid Glam Provision Premier Division Rd 10 fixture of 22nd of October 2022 was proven. 

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Caerau FC be found proven.

Caerau FC were fined £50 and severely warned as to the future good conduct of their player(s). The whole fine would be suspended until 31st May 2023 and only imposed if the club at the club were found guilty of a similar offence before that date. They were also instructed to play £25 part costs of the commission.

AW-14-169 The charge of misconduct against Charlie Stoddart of Treherbert BGC following their South Wales Youth League, Nye Bevan Division fixture of the 13th of November was proven. Charlie Stoddart was given a 3 match suspension to commence on the 4th of January 2023 and fined £60. He was also instructed to pay £10 part costs of the commission
AW-14-170 The charge of misconduct against Dylan Matty Williams of Treherbert BGC following their South Wales Youth League, Nye Bevan Division fixture of the 13th of November was proven. Dylan Matty Williams was given a 10 match suspension to commence on the 4th of January 2023 and fined £500 The panel decided that £400 of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st December 2023. Dylan Matty Williams was also instructed to attend a CDIF Workshop He was also instructed to pay £10 part costs of commission
AW-14-171 The charge of misconduct against Treherbert BGC following their South Wales Youth League, Nye Bevan Division fixture of the 13th of November was proven. The club were fined £50 The panel decided that the whole of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st May 2023. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission
AW-14-172  The charge of misconduct against Dylan Jenkins of Ton & Gelli BGC U/16 following the Cynon Rhondda Merthyr JFL U/16 Division fixture of the 13th of November was proven. Dylan Jenkins was given a 4 match suspension to commence on the 4th of January 2023. 
AW-14-173  The charge of misconduct against Ton & Gelli BGC U/16 following their Cynon Rhondda Merthyr JFL U/16 Division fixture of the 13th of November was proven. Ton & Gelli BGC U/16 were fined £150. The panel decided that £50 of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st December 2023. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission
AW-14-174 The charge of misconduct against Cwrt Rawlin following their TERV U/15 Cup Rd.1  fixture of the 12th of November was proven. Cwrt Rawlin were fined £75. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission.
AW-14-183  The charge of misconduct against St Josephs FC  following their Highadmit South Wales Alliance League Division 2 Fixture of the 19th of November was proven. The club were fined £50. The panel decided that the whole of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st May 2023. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission
AW-14-188  The charge of misconduct against Ynyshir Albion Youth following their South Wales Youth League, Dic Penderyn Division fixture of the 20th of November was proven. Ynyshir Albion Youth were fined £120. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission
AW-14-189  The charge of misconduct against Fairwater FC Women following the SWWGL Women Alun Evans League Cup 1/16 fixture of the 20th of November was proven. Fairwater FC Women were fined £120. The panel decided that £50 of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st December 2023. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission
AW-14-190 The charge of misconduct against BTM United FC following the TERV Junior League U/16 Rhymney Division Rd 10fixture on the 19th of November was proven. BTM United were  fined £75. The Club were also instructed to pay £10 part costs of the commission
AW-14-194. The charge of misconduct against Kallum Hynes of Pantyscallog Village FC following the Loosemores SWFA Senior Cup Rd 3 Fixture of the 26th of November was proven. Kallum Hynes was given a 182 day All Aspects suspension to commence on the 4th of January 2023 and fined £150. He was also instructed to pay £10 part costs of the commission.
[bookmark: OLE_LINK1]AW-14-195 The charge of misconduct against Penrhiwceiber Navigation FC following their Aberdare Valley League Premier Division fixture of the 26th of November was proven. Penrhiwceiber Navigation FC were fined £120. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission.
AW-14-197 The charge of misconduct against AFC Penrhiwceiber U/12 Girls following their SWWGL U/12 Cup Rd 1/8 Fixture of the 27th of November was proven. AFC Penrhiwceiber U/12 Girls were fined £75. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission.
AW-14-199 The charge of misconduct against Masons Arms FC following their TERV Senior Division 1 fixture of the 27th of November was proven. On Charge 1, Masons Arms were fined £120. On Charge 2, Masons Arms were fined £120. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission.
AW-14-202 The charge of misconduct against Afan United FC following their Loosemores SWFA Senior Cup Rd 3 Fixture of the 26th of November was proven. The club were fined £50. The panel decided that the whole of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st May 2023. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission
AW-14-203 The charge of misconduct against AFC Penrhiwceiber following their Highadmit South Wales Alliance League Division 2 Fixture of the 3rd of December was proven. The club were fined £50. The panel decided that the whole of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st May 2023. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission
AW-14-210 The charge of misconduct against Paul Radford of Cwrt Rawlin U/16 following the TERV Junior League U/16 Cup rd. 2 Fixture of the 3rd of December was proven. Paul Radford was given a  3 match suspension to commence on the 4th of January 2023 and fined £75. He was also instructed to pay £10 part costs of the commission.
AW-14-211 The charge of misconduct against Cwrt Rawlin U/16 following the TERV Junior League U/16 Cup rd. 2 Fixture of the 3rd of December was proven. Cwrt Rawlin were fined £150. The panel decided that £50 of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st December 2023. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission

AW-14-167 The charge of misconduct against Penybont Women FC following the South Wales Women & Girls  League fixture of the 6th of November was proven. Penybont Women FC were fined £120. The club was also instructed to pay £10 part costs of the commission
AW-14-206 The charge of misconduct against AC-F23 following their Lazarou Cardiff & District Sunday League fixture of the 4th of December was proven. AC-F23 were fined £750 The panel decided that £600 of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st May  2025. AC-F23 were also instructed to attend a CDIF Workshop, the club was also instructed to pay £10 part costs of commission

AW-14-207  The charge of misconduct against Connor Doyle of AC-F23 following the Lazarou Cardiff & District Sunday League fixture of the 4th of December was proven. Connor Doyle was given a 3 match suspension to commence on the 19th of January 2023 and fined £75, He was also instructed to pay £10 part costs of the commission
AW-14-214  The charge of misconduct against Cwmbach Royal Stars following their Highadmit South Wales Alliance League Division 2 Fixture of the 10th of December was proven. The club were fined £50. The panel decided that the whole of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st May 2023. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission
AW-14-215 

The commission considered the charge of misconduct against David Terence Allen of Canton Liberal following their Highadmit South Wales Alliance League Premier Division fixture of 3rd December 2022

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against David Terence Allen be found proven. David Terence Allen was warned as to his future good conduct and reminded that the suspension he is currently serving is an all aspects of football suspension, the definition which is highlighted below in red. Any further breaches of suspension could lead to further fines and/or suspension which will also include the club that the breach involves. He was also instructed to pay £25 part costs of the Commission.

AW-14-164

The commission considered the charge of misconduct against David Hoper, secretary Caerau FC following their Mid Glam Provisions Premier Division Rd 5 fixture of 17th September 2022.

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against David Hooper be found proven. David Hooper was fined £30. He was also instructed to pay £10 part costs of the Commission.

AW-14-165

The commission considered the charge of misconduct against Caerau FC following their Mid Glam Provisions Premier Division Rd 5 fixture of 17th & 24th September 2022.

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Caerau FC be found proven. On charge 1 Caerau FC were fined 105.00 and warned as to their future good conduct.
They were also instructed to pay £5 part costs of the Commission. On charge 2 Caerau FC were fined 105.00 and warned as to their future good conduct. They were also instructed to pay £5 part costs of the Commission.
The Bridgend & District League were also instructed to impose league fines in accordance with their rules in full without any suspension.

AW-14-166

The commission considered the charge of misconduct against Caerau FC following their Mid Glam Provisions Premier Division Rd 5 fixture of 17th & 24th September 2022.

After carefully considering all the verbal & written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Caerau FC be found proven. Caerau FC were fined 120.00 and warned as to their future good conduct. They were also instructed to pay £10 part costs of the Commission.

AW-14-162 

The commission considered the charge of misconduct against Stephen Davies of Caerau Fc following their Mid Glam Provisions Premier Division fixtures of 17th & 24th September 2022. Were proven. Stephen Davies was given a 3 match suspension to commence 23rd of January 2023 and fined £75. He was also instructed to pay £10 part costs of the Commission.

AW-14-163

The commission considered the charge of misconduct against Scott Phillips of Caerau Fc following their Mid Glam Provisions Premier Division fixture 24th September 2022. Were proven. Stephen Davies was given a 2 match suspension to commence 23rd of January 2023 and fined £50. He was also instructed to pay £10 part costs of the Commission.

Appeal GB-05

The commission considered the , to consider the appeal lodged by Tongwynlais FC against the decision of South Wales Alliance League to replay Highadmit South Wales Alliance League Division 2, St Josephs FC - Tongwynlais AFC, which was abandoned through an injury to a player on 19th November 2022, the result of 0-1 at the time of abandonment to stand in accordance with league rule 5.10.1

After carefully considering the written and verbal evidence submitted, the Panel decided that the appeal by Tongwynlais FC is dismissed; The appeal fee would be retained and that there should be no order to costs from the South Wales Football Association.

AW-14-198 

The commission considered the charge of misconduct against Penydarren BGC following their SWFA U16’s cup tie of 1st October 2022.

After carefully considering all the written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Penydarren BGC be found proven. Penydarren BGC were fined £150.00, and Penydarren BGC U16’s team and club officials must attend a Challenging Discrimination in Football education workshop. The whole fine would be suspended and only invoked if Penydarren BGC were found proven of a similar offence up to and including 31st May 2025; or Penydarren BGC U16’s team and club officials fail to attend a Challenging Discrimination in Football education workshop. The match is to be replayed at a neutral venue arranged by SWFA. Referee and 2 assistants referees will be appointed by SWFA Referees officer, the cost of the referee, assistant referees, and venue to be split equally between both clubs, date of the match to be confirmed by SWFA Competitions secretary.


AW-14-086 

The charge of misconduct against Dean Warner of Penydarren BGC following their SWFA U16’s cup tie of 1st October 2022, that the charge(s) against Dean Warner be found proven for a breach of the FAW’s Non-Discrimination Regulations and SWFA standard rule 24.1.9 

(i That Dean Warner shall be subject to an all aspects of football Suspension as and from 6th February 2023 for a period of 10 matches.

(ii)	That Dean Warner shall be fined £750.00; £250.00 of which shall remain suspended and only invoked if:
a.	Dean Warner is found proven of a similar offence up to and including 31st May 2025; or
b.	Dean Warner fails to attend a Challenging Discrimination in Football education workshop. 
For clarity, the £500.00 fine must be paid within 31 days from the date of this decision letter. A failure to pay within this time frame will lead to an automatic suspension from all football related activity until the payment is received.
(iii)	That Dean Warner must attend a Challenging Discrimination in Football education workshop.
(iv)	That Dean Warner should pay £10.00 towards the part costs incurred by the South Wales Football Association for the hearing.


AW-14-198 

The commission considered the charge of misconduct against Canton Liberal following their SWFA U16’s cup tie of 1st October 2022.

After carefully considering all the written and verbal evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Canton Liberal be found proven. Canton Liberal were fined £150.00 and Canton Liberal U16’s team and club officials must attend a Challenging Discrimination in Football education workshop. The whole fine would be suspended and only invoked if Canton Liberal were found proven of a similar offence up to and including 31st May 2025; or Canton Liberal U16’s team and club officials fail to attend a Challenging Discrimination in Football education workshop. The match is to be replayed at a neutral venue, arranged by SWFA. Referee and 2 assistants referees will be appointed by SWFA Referees officer, the cost of the referee, assistant referees, and venue to be split equally between both clubs, date of the match to be confirmed by SWFA Competitions secretary.


AW-14-212 

The commission considered the charge of misconduct against Caerphilly Athletic reserves following their TERV Football League Senior Division 1 Rd 20 fixture of 3rd December 2022.

After carefully considering all the written and verbal evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Caerphilly Athletic be found proven Caerphilly Athletic were fined £325, £275 of which would be suspended until 31st of December 2023 and only imposed if the club were found guilty of a similar offence before that date. 
[bookmark: _Hlk125308531]They were also severely warned as to the future conduct of players. They were also instructed to pay £25 part costs of the commission. The League was instructed that the game was to be replayed and the League must appoint a referee for the game.

AW-14-213 

The commission considered the charge of misconduct against Caerphilly Athletic reserves following their TERV Football League Senior Division 1 Rd 20 fixture of 3rd December 2022.

After carefully considering all the written and verbal evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Llantwit Fardre be found proven. Llantwit Fardre were fined £325, £100 of which would be suspended until 31st of May 2024 and only imposed if the club were found guilty of a similar offence before that date. 
They were also severely warned as to the future conduct of players. They were also instructed to pay £25 part costs of the commission.






Dispute GB.01

The commission considered a dispute raised by Stanleytown FC against Mark Williams in that he owes Stanleytown FC £20.00. £10.00 for player registration fee for season 2022-23 and £10.00 for an admin charge (yellow card).

After carefully considering all the written and verbal evidence submitted, the panel decided that the dispute against Mark Williams be upheld. Mark Williams was instructed to pay £20 to Stanleytown in respect of £10.00 signing on fee and £10.00 for an admin charge (yellow card) and to return club polo shirt and training top valued £25.00 or pay Stanleytown FC a further £25.00 and keep the polo shirt and training top by 23rd February 2023. The panel further decided that if payment of the above and the return of the polo shirt/training top and/or money was not made by 23rd February 2023 Mark Williams would be suspended from all aspects of football from 23rd February 2023 until it was paid. He was also instructed to pay £25 part costs of the commission. 



AW-14-008 

[bookmark: _Hlk124693117]The commission considered the charge of misconduct against Inter Penarth following their VOG Premier League U16’s fixture of 30th April 2022

[bookmark: _Hlk126499984]After carefully considering all the written evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Inter Penarth be found proven. Inter Penarth were fined £150 and warned as to the future good conduct of their players. £50 would be suspended and only invoked at the sole discretion of a future commission panel if the club were found guilty of a similar offence before 31st May 2024. They were also instructed to pay £25 part costs of the commission.


AW14-221

The commission considered the charge of misconduct against Oliver Richard Bowen of Afan United following their Port Talbot & District League Premier Division, Rd. 16 fixture of 21st January 2023.

After carefully considering all the written & verbal evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Oliver Richard Bowen be found proven and an assault had taken place, the category of assault was determined as 3B. Oliver Richard Bowen was given a fifteen (15) match all aspects of football to start 29th January 2023 and fined £100. Five (5) matches of the suspension would be suspended and only invoked at the sole discretion of a commission panel if Oliver Richard Bowen were found guilty of misconduct before 31st May 2025, the decision was conveyed to Mr Bowen at the hearing.

[bookmark: _Hlk122282981]
AW-14-219	The charge of misconduct against Penywaun FC, following their Aberdare Valley League Colin Stockley Memorial Cup fixture on the 21st January 2023 was proven. Penywaun FC were fined £120. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission.

AW-14-220	The charge of misconduct against Penywaun FC, following their Aberdare Valley League Colin Stockley Memorial Cup fixture on the 21st January 2023 was proven. Penywaun FC were fined £50. The panel decided that the whole of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st May 2023. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission.

AW-14-239	The charge of misconduct against Fairwater FC, following their Highadmit South Wales Alliance League fixture on the 28th January 2023 was proven. Fairwater FC were fined £50. The panel decided that a previous suspended fine of £50 be invoked as the club were found guilty of a similar offence before earlier in the season. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission
AW-14-241	The charge of misconduct against Ferndale BGC, following their Carol Hoskings Rhondda& District League fixture on the 28th January 2023 was proven. Ferndale BGC were fined £50. The panel decided that the whole of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st May 2023. The club were also instructed to pay £10 part costs of commission.

Appeal GB.04

An appeals commission to consider the appeal lodged by Bridgend Town FC against the decision of Bridgend & District League to fine Bridgend Town in accordance with league rule 5.8 & 5.8.1 following the postponement of Bridgend Town FC - Penybont FC 3rd Team, Mid Glam Provisions Division 1 – 26th November 2022

After carefully considering the written and verbal evidence submitted, the Panel decided that the appeal by Brynna FC should be determined as follows:

That the appeal is upheld; The appeal fee would be returned and that there should be no order to costs from the South Wales Football Association.

AW-14-230 

The commission considered the charge against Cardiff Allstars following their Cardiff & District Division 2. Rd 20 fixture of 28th January 2023.
[bookmark: _Hlk127725132]After carefully considering all the written and verbal evidence submitted and through the referee’s confirmation that the game had not been abandoned, there was a discrepancy in the time left to play with Cardiff Allstars, but they accepted the referee is the sole arbiter of time keeping, the panel decided that the charge(s) against Cardiff Allstars be found proven.

Cardiff Allstars were fined £120 and were also severely warned as to the future conduct of players and/or staff, they were also instructed to pay £25 part costs of the commission.


AW-14-229 

[bookmark: _Hlk127724922]The commission considered the charge against Lisvane Panthers following their Cardiff & District Division 2. Rd 20 fixture of 28th January 2023 were proven. Lisvane Panthers were fined £120 and were also severely warned as to the future conduct of players and/or staff, they were also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-233:  	The charge of misconduct against Bryncae FC, following their Mid Glam Provisions Division 1 Rd 19 fixture on the 28th January 2023 was proven. Bryncae FC were fined £225. The panel decided that £50 of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st May 2024. The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-234	The charge of misconduct against Bettws Reserves FC, following their Mid Glam Provisions Division 1 Rd 19 fixture on the 28th January 2023 was proven. Bettws Reserves FC were fined £225. The panel decided that £50 of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st May 2024. The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-235	The charge of misconduct against Corey Thomas of Bettws Reserves FC, following their Mid Glam Provisions Division 1 Rd 19 fixture on the 28th of January 2023 was proven. Corey Thomas was given a 3 match suspension to commence on the 6th March 2023 and fined £75. Corey Thomas was also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-238	The charge of misconduct against Cardiff Wanderers FC, following their SWWGL South & West Women Combined Rd 16 fixture on the 29th January 2023 was proven. Cardiff Wanderers FC were fined £120. The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-243	The charge of misconduct against Trebanog FC u/16, following their Cynon Rhondda Merthyr Junior League fixture on the 29th January 2023 was proven. Trebanog FC u/16C were fined £50. The panel decided that the whole of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st May 2023. The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-244	The charge of misconduct against Trebanog FC U/16 following their Cynon Rhondda Merthyr Junior League fixture on the 29th January 2023 was proven. Trebanog FC U/16 were fined £75. The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-261	The charge of misconduct against Cogan Coronation FC, following their Highadmit South Wales Alliance League fixture on the 4th February 2023 was proven. Cogan Coronation FC were fined £50. The panel decided that the whole of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st May 2023. The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-264	The charge of misconduct against Coed Duon Women FC following their SWWGL South & West Women Combined Rd 6 fixture on the 5th February2023 was proven. Coed Duon Women FC were fined £120. The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-292	The charge of misconduct against Dinas Powys FC Youth, following their South Wales Youth League, fixture on the 12th February 2023 was proven. Dinas Powys FC Youth were fined £50. The panel decided that the whole of the fine would be suspended and would only be invoked in whole or part at the discretion of a future panel if they were found guilty of a similar offence before 31st May 2023. The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission.



AW-14-227

The commission considered the charge of misconduct against Cornelly United following their Port Talbot & District Premier Division. Rd 17 fixture of 28th January 2023

After carefully considering all the written and verbal evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Cornelly United be found proven.

[bookmark: _Hlk128309792]On charge 1	Cornelly United were fined £325, £100 of which would be suspended until 31st of May 2024 and only imposed if the club were found guilty of a similar offence before that date. They were also severely warned as to the future conduct of supporters/spectators.

On charge 2	Cornelly United were fined £150, £100 of which would be suspended until 31 May 2025 and would only be imposed if the club were found guilty of a similar offence before that date.

They were also instructed to pay £25 part costs of the commission.

AW-14-248

The commission considered the charge of misconduct against Caerau Ely O40’s following their WEST Workwear Supermarket League (Veterans) fixture on the 29th January 2023.

After carefully considering all the written and verbal evidence submitted, the panel decided that the charge(s) against Caerau Ely O40’s be found proven. Caerau Ely O40’s were fined £105.00 and warned as to their future good conduct, £50 of which would be suspended until 31st of May 2024 and only imposed if the club were found guilty of a similar offence before that date They were also instructed to pay £25 part costs of the commission.


AW-14-246 The charge of misconduct against James Cotterill of Caerau Ely O40’s following their WEST Workwear Supermarket League (Veterans) fixture on the 15th of January 2023 was proven. James Cotterill was fined £75.00 and given a 3-match suspension to start 13th March 2022, he was also warned as to his future good conduct. The measurement of suspension is competition games played by Caerau Ely O40’s. They were also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-247 The charge of misconduct against James Cotterill of Caerau Ely O40’s following their WEST Workwear Supermarket League (Veterans) fixture on the 29th of January 2023 was proven. James Cotterill was fined £40 and given a 2-match suspension to start on 13th March 2023 or on completion of the suspension imposed ref AW-14-246 and warned as to his future good conduct. The measurement of suspension is competition games played by Caerau Ely O40’s. They were also instructed to pay £10 part costs of the commission.


AW-14-251: 	The charge of misconduct against Cwm Welfare U/15 following their TERV Junior League fixture of the 4th February was found proven. Cwm Welfare U/15 were fined £75, The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-255:	The charge of misconduct against Grzegorz Henryk Kudelka of Pontypridd United U./12 following their TERV Junior League fixture of the 4th February was found proven. Mr Grzegorz Henryk Kudelka was given a match suspension of 10 matches All Aspects of football, The Panel also decided that 3 matches would be suspended and only invoked in part or in full at the discretion of a future disciplinary panel should Grzegorz Henryk Kudelka be found guilty of a similar offence before 31st May 2024, he was also fiend £100. Grzegorz Henryk Kudelka was also instructed to pay £10 part costs of the commission.
 
AW-14-271: 	The charge of misconduct against Porthcawl Town Athletic Youth team following their South Wales Youth League fixture of the 5th February was found proven. Porthcawl Town Athletic Youth were fined £120. The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-271:	The charge of misconduct against Cornelly United U/15 team following their Bridgend Port Talbot Junior League fixture of the 4th of February was found proven. Cornelly United U/15 were fined £75. The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-276	The charge of misconduct against Bargoed YMCA U/15 following their TERV Junior League fixture of the 11th February was found proven. Bargoed YMCA U/15 were fined £75, The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission.

AW-14-288:	The charge of misconduct against Clwb Cymric following their Highadmit South Wales Alliance League fixture of the 11th February was found proven. Clwb Cymric were fined £50, The Panel further decided that the full amount be suspended and only imposed in part or in full at the discretion of a future disciplinary paned, should the club be found guilty of a similar offence before the 31st May 2023.The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission

AW-14-290:	The charge of misconduct against Holton Road FC following their Vale of Glamorgan AFL Supporters Cup  fixture of the 11th February was found proven. Holton Road FC were fined £50, The Panel further decided that the full amount be suspended and only imposed in part or in full at the discretion of a future disciplinary paned, should the club be found guilty of a similar offence before the 31st May 2023.The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission

AW-14-291	The charge of misconduct against Stanleytown AFC following their Carol Hoskings Rhondda& District League fixture of the 11th February was found proven. Stanleytown AFC were fined £50, The Panel further decided that the full amount be suspended and only imposed in part or in full at the discretion of a future disciplinary paned, should the club be found guilty of a similar offence before the 31st May 2023.The club were also instructed to pay £10 part costs of the commission







































